М ИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖ НОЙ ПОЛИТИКИ
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

24 сентября 2015 года ^  1413-  пр
г. Ставрополь

Об итогах краевого конкурса на луч
шую организацию и проведение
профильной смены в организациях
отдыха детей и их оздоровления

В соответствии с приказом министерства образования и молодежной
политики Ставропольского края от 10 июня 2015г. № 810-пр «О проведении
краевого конкурса на лучшую организацию и проведение профильной сме
ны в организациях отдыха детей и их оздоровления» и в целях совершенст
вования деятельности летних оздоровительных лагерей, повышения их ста
туса с 15 июня по 25 августа 2015 года был проведен краевой конкурс на
лучшую организацию и проведение профильной смены в организациях от
дыха детей и их оздоровления (далее -  Конкурс).

В конкурсе приняли участие 65 летних организаций отдыха детей.
Анализ представленных материалов свидетельствует о заинтересован

ности педагогической общественности в совершенствовании форм канику
лярной занятости, развитии творческих способностей детей в условиях лет
ного лагеря, организации профильных смен, а также повышению мастерства
и творческого потенциала педагогических работников.

По итогам проведения Конкурса и на основании решения организаци
онного комитета

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить дипломом министерства образования и молодежной по
литики Ставропольского края I степени и ценным призом:

1.1. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
среднюю общеобразовательную школу № 4 п.им. Кирова Труновского рай
она.

1.2. Государственное бюджетное образовательное учреждение до
полнительного образования детей «Краевой центр экологии, туризма и крае
ведения».

2. Наградить дипломом министерства образования и молодежной по
литики Ставропольского края II степени и ценным призом:

2.1. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение сред
нюю общеобразовательную школу № 11 с. Константиновского Петровского
района.

2.2. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
среднюю общеобразовательную школу с углубленным изучением отдельных
предметов № 39 города Ставрополя.

3. Наградить дипломом министерства образования и молодежной по
литики Ставропольского края III степени и ценным призом:

3.1. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 15» города Благодарного Благо-
дарненского района.

3.2. Муниципальное казенное образовательное учреждение дополни
тельного образования детей «Центр детского творчества» Грачевского рай
она.

4. Присвоить звание дипломанта, наградить дипломом министерства
образования и молодежной политики Ставропольского края:

- муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя обще
образовательная школа № 11» ст. Галюгаевской Курского района

- муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя обще
образовательная школа № 3» г. Зеленокумска Советского района»;

- муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Сред
няя общеобразовательная школа № 5» с. Привольного Красногвардейского
района;

- муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 7» п. Владимировка Туркменского района;

- муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Сред
няя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных пред
метов № 5 им. А.М. Дубинного» г. Пятигорска;

- муниципальное казенное образовательное учреждение дополнитель
ного образования детей «Дом детского творчества Левокумского района;

- муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Сред
няя общеобразовательная школа № 16» ст. Георгиевской Георгиевкого рай
она;

- муниципальное учреждение дополнительного образования «Центр
дополнительного образования для детей» Курского района;

- муниципальное казенное образовательное учреждение дополнитель
ного образования детей районный «Детский экологический центр» Петров
ского района;

- муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 7» с. Варениковского Степновского района;

- муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образова
ния «Дворец детского творчества» города Невинномысска;

- муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 9» с. Воздвиженское Апанасенковского рай
она;

- муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 10» с. Крымгиреевского Андроповского рай
она;

- муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополни
тельного образования детей Центра развития творчества детей и юношества
города Лермонтова;

- муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Сред
няя общеобразовательная школа № 1» г. Минеральные Воды;

- муниципальное казенное образовательное учреждение дополнитель
ного образования детей Дома детского творчества Труновского района;

- Муниципальное образовательное учреждение дополнительного обра
зования детей «Детский оздоровительно-образовательный (профильный)
центр» Новоалександровского района;

- муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Сред
няя общеобразовательная школа № 27» города Пятигорска;

- муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеоб
разовательная школа № 9» города Георгиевска;

- муниципальное казенное образовательное учреждение дополнитель
ного образования детей Центра дополнительного образования детей Ипатов-
ского района;

- муниципальное казенное образовательное учреждение дополнитель
ного образования детей «Районная станция юных техников» Грачевского
района;

- муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеоб
разовательная школа № 8» села Новоселицкого Новоселицкого района;

- муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 6» с. Пелагиада Шпаковского района;

- муниципальное образовательное учреждение дополнительного обра
зования детей Дома детского творчества Новоселицкого района;

- муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Сред
няя общеобразовательная школа № 2» города Лермонтова;

- муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Сред
няя общеобразовательная школа № 4» села Сотниковского Благодарненского
района.

5. За активное участие в конкурсе наградить дипломом министерства
образования и молодежной политики Ставропольского края:

- муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Основ
ная общеобразовательная школа № 1» города-курорта Железноводска;

- муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеоб
разовательная школа № 1» села Новоселицкого Новоселицкого района;

- муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Сред

няя общеобразовательная школа № 3» села Арзгир Арзгирского района;
- муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Сред

няя общеобразовательная школа № 6» города Ставрополя;
- муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Сред

няя общеобразовательная школа № 2» села Дивного Апанасенковского рай
она;

- муниципальное казенное образовательное учреждение дополнитель
ного образования детей Дома детского творчества города-курорта Железно-
водска;

- муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Сред
няя общеобразовательная школа № 5» села Спасского Благодарненского
района;

- муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «На
чальная общеобразовательная школа № 24» города Михайловска Шпаков-
ского района;

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на замес
тителя министра Рудьеву Д.Г.

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр Е.Н. Козюра